



ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ

ZADAVATEL: Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola
Boskovice, příspěvková organizace
Sídlem: Hybešova 53, 680 01 Boskovice
Zastoupený: Ing. Mgr. Pavel Vlach, ředitel
IČ: 62073516

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Odstranění závad z energetického auditu v objektech VOŠ a SŠ Boskovice - budovy A, B, C“

Zadavatel ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce, zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a která je spolufinancována z Evropské unie/Evropské strukturální a investiční fondy v rámci Operačního programu Životního prostředí 2014-2020, s názvem „Odstranění závad z energetického auditu v objektech VOŠ a SŠ Boskovice - budovy A, B, C“.

O Z N A M U J E,

že rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení CONSCOPE s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ: 29303826, z další účasti v zadávacím.

Odůvodnění:

V zadávací dokumentaci a jejích přílohách zadavatel mimo jiné požadoval předložení následujících údajů:

- Zadavatel požadoval prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona. V účastníkem zadávacího řízení předložené nabídce se nenachází potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 74 odst. 1 písm. b) včetně čestného prohlášení ke spotřební dani a potvrzení od příslušného pracoviště České správy sociálního zabezpečení dle § 74 odst. 1 písm. d).
- Zadavatel požadoval prokázání profesní způsobilosti mimo jiné předložením osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor „Pozemní stavby“ minimálně pro jednu osobu.
- Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením seznamu významných stavebních prací realizovaných účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací obdobného charakteru. Z textu seznamu bude patrný název akce, doba plnění, finanční



objem prací, kontaktní osoba, u které lze uvedené skutečnosti ověřit. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat za objednatele. Za osobu oprávněnou jednat za objednatele se považuje osoba statutárního orgánu u právnické osoby, popř. jeho zmocněného zástupce, za osobu oprávněnou jednat za fyzickou osobu se považuje tato fyzická osoba, popř. její zmocněný zástupce. V případě zmocnění musí být součástí nabídky plná moc v prosté kopii.

- Účastník zadávacího řízení doloží min. 4 stavebních prací, jejímž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce staveb/budov, v minimální výši 8 mil. Kč bez DPH/zakázka. Součástí těchto referenčních zakázek musela být realizace zateplení obvodových konstrukcí a střešního pláště včetně výměny otvorových výplní. V rámci minimálně jedné s účastníkem předložených referenčních zakázek musely být stavební práce realizovány za provozu.
- Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za řízení a realizaci prací, vč. uvedení pracovně-právního či obdobného vztahu této osoby k účastníkovi zadávacího řízení formou čestného prohlášení. Účastník zadávacího řízení musí mít k dispozici následující osoby:

- hlavní stavbyvedoucí, minimálně úplné střední vzdělání stavebního směru s maturitou, platný doklad o proškolení účastníkem nabízeného ETICS, praxe na pozici hlavního stavbyvedoucího min. 5 let, autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., pro obor „Pozemní stavby“, a zkušenosti s minimálně 3 zakázkami obdobného charakteru (rekonstrukce objektu), každá s minimálním objemem 15 mil. Kč bez DPH – u referencí bude uveden název akce, objednatel, doba plnění finanční objem a postavení uvedené osoby v rámci realizace zakázky.

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doložením prosté kopie osvědčení o autorizaci pro obor „Pozemní stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; prosté kopie dokladu o dosaženém vzdělání; platný doklad o proškolení účastníkem nabízeného ETICS; předložením životopisu, ze kterého musí jasně vyplývat zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného charakteru a délka praxe.

- stavbyvedoucí, minimálně úplné středoškolské vzdělání stavebního směru, praxe na pozici stavbyvedoucího min. 3 roky, zkušenosti na pozici stavbyvedoucího na min. 3 stavebách obdobného charakteru (rekonstrukce objektu), každá s minimálním objemem 10 mil. Kč bez DPH – u referencí bude uveden název akce, objednatel, doba plnění finanční objem a postavení uvedené osoby v rámci realizace zakázky.

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doložením prosté kopie dokladu o dosaženém vzdělání; předložením životopisu, ze kterého musí jasně vyplývat zkušenosti s odborným vedením staveb obdobného charakteru a délka praxe.

- Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením platného osvědčení pro aplikaci kontaktních zateplovacích systémů s omítkou, které hodlá účastník použít pro plnění veřejné zakázky (osvědčení o odborné způsobilosti k provádění vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou (ETICS) vydaného „certifikační autoritou“, např. certifikát vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p., či jiný obdobný certifikát vydaný „oficiální certifikační autoritou“.
- Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením platného osvědčení o odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování oken a vnějších dveří do stavby podle ČSN 74 60 77:2014 vydaného „certifikační autoritou“ např. certifikát vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p. či jiný obdobný certifikát vydaný „oficiální certifikační autoritou“.



Z předložené nabídky vyplývá, že:

- Účastník zadávacího řízení nepředložil potvrzení příslušného finančního úřadu dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona a potvrzení od příslušného pracoviště České správy sociálního zabezpečení dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona.
- Zadavatel požadoval prokázání profesní způsobilosti mimo jiné předložením osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor „Pozemní stavby“ minimálně pro jednu osobu. Z předložené nabídky je zřejmé, že tuto kvalifikaci prokazuje Ing. Romanem Kulíškem. Ing. Roman Kulíšek je osobou, za jejíž pomoci hodlá uchazeč prokázat kvalifikační předpoklady. Součástí nabídky však nejsou doklady, které musí být doloženy v souladu s ust. § 83 odst. 1, písm. d) zákona.
- Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením seznamu významných stavebních prací realizovaných účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací obdobného charakteru. Účastník zadávacího řízení měl doložit min. 4 stavební práce, jejímž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce staveb/budov, v minimální výši 8 mil. Kč bez DPH/zakázka. Součástí těchto referenčních zakázek musela být realizace zateplení obvodových konstrukcí a střešního pláště včetně výměny otvorových výplní. V rámci minimálně jedné s účastníkem předložených referenčních zakázek musely být stavební práce realizovány za provozu. V nabídce je doložen seznam referenčních zakázek, ve kterém jsou uvedeny pouze 3 stavební práce, jejímž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce staveb/budov, v minimální výši 8 mil. Kč bez DPH/zakázka. Součástí nabídky je jedno osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací.
- Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za řízení a realizaci prací, vč. uvedení pracovní-právního či obdobného vztahu této osoby k účastníkovi zadávacího řízení formou čestného prohlášení. Účastník zadávacího řízení musí mít k dispozici následující osoby:
 - hlavní stavbyvedoucí, který má minimálně úplné střední vzdělání stavebního směru s maturitou. Doklad o dosaženém vzdělání hlavního stavbyvedoucího se však v nabídce nenachází.
 - stavbyvedoucí, minimálně úplné středoškolské vzdělání stavebního směru, praxe na pozici stavbyvedoucího min. 3 roky, zkušenosti na pozici stavbyvedoucího na min. 3 stavbách obdobného charakteru (rekonstrukce objektu), každá s minimálním objemem 10 mil. Kč bez DPH - u referencí bude uveden název akce, objednatel, doba plnění finanční objem a postavení uvedené osoby v rámci realizace zakázky. Součástí nabídky není žádná informace o tom, kdo bude vykonávat funkci stavbyvedoucího.
- Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením platného osvědčení pro aplikaci kontaktních zateplovacích systémů s omítkou, které hodlá účastník použít pro plnění veřejné zakázky (osvědčení o odborné způsobilosti k provádění vnějších kontaktních tepelně izolačních systémů s omítkou (ETICS) vydaného „certifikační autoritou“, např. certifikát vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p., či jiný obdobný certifikát vydaný „oficiální certifikační autoritou“. Součástí nabídky je „Certifikát způsobilosti“ vystavený společností Baumit, spol. s r.o., Průmyslová 1841, 250 01 Brandýs nad Labem, ve kterém se uvádí, že společnost Baumit prohlašuje, že



společnost CONSCOPE s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ: 29303826, je způsobilá pro provádění vnějších kontaktních zateplovacích systémů Baumit s tenkovrstvými omítkami. Dále je součástí nabídky „Protokol o zaškolení“ vystavený společností Baumit, spol. s r.o., Průmyslová 1841, 250 01 Brandýs nad Labem, ve kterém se uvádí, že společnost Baumit prohlašuje, že Ing. Petr Kantořík, jako pracovník společnosti CONSCOPE s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ: 29303826, byl teoreticky i prakticky proškolen pro provádění vnějších kontaktních zateplovacích systémů Baumit s tenkovrstvými omítkami. Účastník zadávacího řízení neprokázal kvalifikační předpoklady v souladu se zněním výzvy a zadávací dokumentace k uvedené zakázce. Účastníkem zadávacího řízení předložené dokumenty vystavené společností BAUMIT jsou vydány výrobcem systému a z hlediska požadavků kvalifikace jsou tedy irelevantní, nejedná se do doklady vystavené „certifikační autoritou“.

- Zadavatel požadoval prokázání technické kvalifikace mimo jiné předložením platného osvědčení o odborné způsobilosti k návrhu a provádění zabudování oken a vnějších dveří do stavby podle ČSN 74 60 77:2014 vydaného „certifikační autoritou“ např. certifikát vydaný Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, s. p. či jiný obdobný certifikát vydaný „oficiální certifikační autoritou“. Součástí nabídky je doklad, ve kterém se uvádí, že společnost RI OKNA a.s., Bažantnice 1554, 696 81 BZENEC, IČ: 60724862, prohlašuje, že pracovníci společnosti CONSCOPE s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ: 29303826, byli proškoleni v rámci obsahu aktuální montážní příručky společnosti RI OKNA a.s., „Montáže plastových a hliníkových oken a dveří“. Účastník zadávacího řízení neprokázal kvalifikační předpoklady v souladu se zněním výzvy a zadávací dokumentací k uvedené zakázce. Účastníkem zadávacího řízení předložený dokument vystavený společností RI OKNA a.s., je vydán výrobcem a z hlediska požadavků kvalifikace je tedy irelevantní, nejedná se do doklady vystavené „certifikační autoritou“.

K tomu zadavatel uvádí:

Zákon hodnocení kvalifikace účastníků zadávacího řízení upravuje ve svém § 73 a následujících. Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených v souladu s tímto zákonem. Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel tedy zhodnotí kvalifikaci účastníků zadávacího řízení tj. ověří jejich schopnost poskytnout plnění veřejné zakázky podle kritérií stanovených dle § 73 až 80 zákona (účastníci zadávacího řízení musí splňovat základní způsobilost a profesní způsobilost ve vztahu k výpisu z Obchodního rejstříku, pokud jsou v něm zapsáni, dále další profesní kvalifikační předpoklady pokud je zadavatel požadoval, ekonomické kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem a technické kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem. Ze znění zákona je tedy zřejmé, že hodnocení kvalifikace účastníků zadávacího řízení se vždy vztahuje k „osobě“ účastníka zadávacího řízení, tedy že jde o vyhodnocení jejich obecné způsobilosti k plnění veřejné zakázky, přičemž výsledkem tohoto vyhodnocení je buď závěr, že účastník zadávacího řízení je schopen splnit danou veřejnou zakázku nebo není schopen ji splnit, a pak je dán důvod pro vyloučení takového účastníka zadávacího řízení z další účasti ve veřejné zakázce.

Protože účastník zadávacího řízení neprokázal kvalifikační předpoklady v souladu se zákonem a se zadávací dokumentací vyloučil jej zadavatel, jak je výše uvedeno.



Poučení:

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat zdůvodněné námitky podle § 241 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o přidělení zakázky. Zadavatel před uplynutím lhůty pro podání námitek nesmí uzavřít smlouvu. Účastník zadávacího řízení se rovněž může práva na podání námitek dle § 243 zákona vzdát.

V Boskovicích dne 12. 01. 2018

*Vyšší odborná škola ekonomická
a zdravotnická a Střední škola
Boskovice, příspěvková organizace
Hybešova 53, 680 01 BOSKOVICE*

.....
Ing. Mgr. Pavel Vlach
ředitel

1. The first part of the document is a list of the names of the persons who have been appointed to the various positions of the Board of Directors of the Corporation. The names are listed in alphabetical order, and each name is followed by the position to which he or she has been appointed.